Ленинградская область
                                     Лужский муниципальный район

               Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 17 декабря 2019 г
	№
	252

В связи в со вступлением в силу п. 4 ст. 1 Федерального закона от 31.12.2017 г № 503-ФЗ  " О внесении изменений в Федеральный закон " Об отходах производства и потребления" и изложении в новой редакции  ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ " Об отходах производства и потребления", администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в раздел 2 Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Ям-Тёсовское сельское поселение, утвержденное постановлением главы администрации Ям-Тёсовского сельского поселения № 96 от 15.05.2019 года, изложив п. 2.1  в новой редакции:

 "Места (площадки) накопления твердых бытовых коммунальных  отходов создаются администрацией Ям-Тёсовского сельского поселения, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах. Администрация Ям-Тёсовского сельского поселения создает места (площадки) накопления твердых бытовых коммунальных  отходов путем принятия решения в соответствии с требованиями Правил благоустройства, требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего  требования к местам ( площадкам) накопления твердых коммунальных отходов".
2. Дополнить раздел  2 Порядка п.п. 2.1.1 следующего содержания:

"В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с уполномоченным органом на основании письменной заявки"
       2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

      администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского

      муниципального района Ленинградской области  http://yam-tesovo.my1.ru/.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
  Глава администрации

  Ям-Тёсовского сельского поселения                                     А.Е.Хабаров

"О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ям-Тёсовского сельского поселения

№ 96 от 16.05.2019 г"

36